INDICAÇÃO Nº 126/2025

             O Vereador Langelo de Andrade Milhomem,vem requerer,na forma
regimental desta casa,após ouvido o plenário,o que  segue:

Indico, nos termos regimentais, a Sr.ª Prefeita Municipal e conto
com a sensibilidade da mesma e de todos os parlamentares desta casa para a indicação
que apresento.

Que a gestão municipal, através de todos os seus vínculos políticos em São Luís e
Brasília, busque adquirir mais um caminhão compactador de lixo para se colocar à
disposição da frota de limpeza da cidade.

       JUSTIFICATIVA

A referida indicação tem como principal objetivo potencializar

mais ainda o serviço de limpeza da cidade e principalmente oferecer esse mesmo
suporte para alguns povoados próximos da cidade, como por exemplo, povoado
Ribeirão e povoado Mato limpo. Uma vez que tendo dois caminhões à disposição irá
facilitar mais ainda o trabalho da limpeza da nossa cidade.

C.M de Formosa da Serra Negra (MA), 27 de Setembro de 2025.

                                                        Atenciosamente

_____________________________________________________

Langelo de Andrade Milhomem.
Vereador Proponente